

چشم‌انداز

بورل: جنگ اوکراین انبار تسلیحات اروپا را خالی کرده‌است

کمیسونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته‌ است که این اتحادیه با کمک تسلیحاتی به‌ اوکراین برای استفاده در جنگ با روسیه، ذخایر نظامی خودش را تخلیه کرده‌ است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، «جووف بورل» یک‌شنبه در وبلاگ خود نوشت: «این جنگ همچنین زنگ بیدارباش برای همه ما در مورد توانایی‌های نظامی خودمان بوده‌ است. ما به اوکراین سلاح دادیم، اما با این کار متوجه شدیم که ذخایر نظامی ما تمام شده‌ است.» بورل گفته که «پس از جنگ اوکراین متوجه شدیم فاقد قابلیت‌های دفاعی حیاتی هستیم.» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود: «بوده دفاعی اروپا طی سال گذشته به ۲۱۴ میلیارد یورو افزایش یافت اما همچنان از معیارهای ناتودور هستیم.» هر چند مقام‌های دول اروپایی همچنان تأکید می‌کنند که تا هر موقع لازم باشد، از اوکراین حمایت خواهند کرد ولی طی هفته‌های اخیر، تردیدها در میان دولت‌های اروپایی تشدید شده؛ به خصوص که تلاوم جنگ می‌تواند به رویارویی مستقیم ناتو با روسیه منجر شود. این در حالی است که دولت امریکائیز همچنان بر طبل رویارویی می‌نوازد. بعد از انتشار گزارش غیر رسمی روزنامه تایم درباره چراغ سبز واشنگتن به ی.کی.فای برای هدف قرار دادن خاک روسیه، دفتر مطبوعاتی کاخ سفید اعلام کرد، رئیس‌جمهور امریکارویک‌شنبه تماس تلفنی با همتای اوکراینی خود، برقرار و بر حمایت مستمر از اوکراین تأکید کرد.

این تماس تلفنی بایدن و زلنسکی قبل از اجلاس آتی گروه ۷ با یکدیگر انجام شده و در طرف «چارچوب صلح شامل ۱۰ گام» و نیز افزایش همکاری نظامی و امنیت انرژی در اوکراین را بررسی کردند. بایدن متعهد شد که تلاش‌هایی را تقویت دفاع هوایی اوکراین را در اولویت قرار دهد. بر اساس گزارش کاخ سفید، بایدن همچنین از اعلام آمادگی زلنسکی برای صلح عادلانه بر اساس اصول اساسی مندرج در منشور سازمان ملل متحد استقبال کرد. زلنسکی به نوبه خود از بایدن به خاطر «کمک‌های دفاعی و مالی بی‌سابقه» و تشکر کرد و گفت: «من از کمک‌های دفاعی و مالی بی‌سابقه‌ای که ایالات متحده امریکا به اوکراین ارائه می‌کند متشکرم. این نه تنها به موفقیت در میدان جنگ کمک می‌کند، بلکه از ثبات اقتصاد اوکراین نیز حمایت می‌کند. ما همچنین از کمکی که ایالات متحده برای بازسازی سیستم انرژی اوکراین ارائه می‌کند، قدردانی می‌کنیم.»

زلنسکی افزود: حملات موشکی روسیه منجر به نابودی حدود ۵۰درصد از زیرساخت‌های انرژی اوکراین شده‌ است.

واکنش

پمیو: نقش عربستان از امریکا نتیجه بد سیاست بایدن است

مایک پمیو، وزیر خارجه دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ گفت که وقتی با دوستان و متحدان خود نمی‌توانید شریک یک‌دیگر باشید و آیتها را از خود می‌توانید کاری برای عقب‌رااندن دشمنان تان چون شی چینینگ، رئیس‌جمهور چین از شما بر نمی‌آید و آنچه در عربستان دیدید نتیجه مستقیم سیاست‌گذاری بد امریکاست. مایک پمیو یک‌شنبه شب در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز گفت، رئیس‌جمهور سابق امریکا متوجه شده بود که حزب کمونیست چین بزرگ‌ترین تهدید خارجی برای امریکاست اما دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکایا چین رفتاری نرودارد. پمیو همچنین به وعده بایدن در تبدیل کردن عربستان سعودی به یک کشور منزوی به دلیل نقض‌های حقوق بشری به‌ویژه دست داشتن در قتل خاشخچی، روزنامه‌نگار مخالف سعودی اشاره کرد و ادامه داد: وقتی این کارها را انجام می‌دهید به مردم امریکادر سراسر این کشور صدمه می‌زنید. آنچه در عربستان دیدید نتیجه مستقیم سیاست‌گذاری بدرامیکاست. مایک پمیو در ادامه صحبت‌هایش گفت: شما باید دوستان نابینا، پندیده، بی‌فکری تان بماندید و باید دشمنان را دعوت‌بالبه‌جوانه غیر این صورت دوستان شما محدود می‌شوند. سفر چهار روزه رئیس‌جمهور چین به عربستان شامل نشست‌هایی با چند تن از رهبران عرب در زمانی انجام شد که تنش‌های دولت بایدن و ریاض به‌ویژه بر سر تولید نفت در ماه‌های گذشته شدید‌شد است. از سوی دیگر، معاون دبیر کل حزب‌بالبه‌لبنان در سخنانی در واکنش به برگزاری نشست‌آخر سران کشورهای عربی باچین در عربستان سعودی به نوبی از محدودیت‌های غرب علیه کشورهای انتقاد کرد. به گزارش سایت‌النشره، شیخ نعیم ماسوم در این باره اظهار کرد: چگونه ممکن است دهرگان تعامل با برخی از کشورها کنند و به سمت شرق حرکت کنند، در حالی که مادر لبنان چنین حقی نداریم. وی افزود: لبنان همانطور که به‌نم مخالف‌های امریکا و غربی‌ها، در زمینه مقاومت شجاع عمل کرد و پیروز شد، باید در تنوع بخشیدن به سرمایه‌گذاری‌های خود با شرق و غرب در راستای رشد اقتصادش نیز شجاع باشد. در همین حال، شیخ فلولو، عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان نیز در این باره گفت: برخی از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس روابط سیاسی و اقتصادی خود را با چین و قبل از آن با روسیه توسعه داده و دهها میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

دورنما

چین: پکن و تهران اراده مشترک برای تقویت روابط راهبردی و جامع دارند

همزمان با سفر «هو چونهوا»HuChunhua معاون نخست‌وزیر چین به تهران در رأس یک هیئت‌بزرگ تجاری، سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور دیروز تأکید کرد چین و ایران از دوستی دیرینه برخوردارند و اراده مشترک برای تقویت روابط راهبردی و جامع دارند. به گزارش ایرنا، وانگ ونین در نشست خبری دیروز خود با اعلام اینکه چین و ایران از دوستی دیرینه برخوردارند، گفت که پکن و تهران به‌طور مشترک اراده کرده‌اند که شراکت راهبردی و جامع خود را توسعه دهند. وی افزود: چین و عربستان سعودی تصمیم دارند «با این همکاری‌ها روابط دوستانه و دو جانبه‌است. دو طرف طری را برای همکاری همه‌جانبه بین چین و ایران امضا کرده‌اند که از اوایل سال جاری اجرائی آن آغاز شده‌است. این مقام چینی تأکید کرد که پکن برای تقویت و رشد یادماند همکاری عملی با تهران مشارکت می‌کند و سفر «هو چونهوا» معاون نخست‌وزیر چین به ایران از امروز آغاز می‌شود. وانگ ونین افزود: معتقدیم که این سفر، نقشی مثبت در تعمیق شراکت راهبردی جامع بین ایران و چین ایفا می‌کند. وی افزود: کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس و ایران جملگی دوستان چین هستند و هدف روابط چین-شورای همکاری خلیج‌فارس به‌ن‌مناسبت این روزها در هفته هیچ طرف ثالثی نیست این سخنگو تأکید کرد: چین نسبت به ابفای نقشی سازنده در این زمینه تمایل دارد. سخنگوی دستگاه دیپلماتی دیروز در پاسخ به سوآلی درباره رابطه راهبردی ایران با چین و همچنین بیانیه مشترک چین و عربستان سعودی تصریح کرد: «هرگونه اتهامات بی‌اساس مستردک بیانیه پایانی اجلاس چهل‌وسوم سران شورای همکاری خلیج‌فارس با حضور مقام چینی را محکوم می‌کنیم. ما در خصوص موضوعات مرتبط با برنامه هسته‌ای کشورمان، یک بار دیگر مطالب مندرج در این بیانیه را مردود اعلام می‌کنیم.» وی اضافه کرد: «اینکه عدای در منطقه با ناپدید گرفتن پایبندی کامل جمهوری اسلامی ایران به برجام و قوانین بین‌المللی، نسبت به اقدامات مشروع ایران نکاتی را در این بیانیه اعلام کردند ما این را هم بار دیگر مردود اعلام می‌کنیم و همچنین در ارتباط با جزایر سه‌گانه بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک یک بار دیگر تأکید می‌کنیم این جزایر سه‌گانه جزه‌لایفنگ و ابدی ایران هستند و درباره ادعاها در خصوص این جزایر، ما این ادعاها را دخالت در امور داخلی و قلمرو سرزمینی جمهوری اسلامی ایران می‌دانیم و چنین ادعایی را از سوی هر طرفی مطرح‌شود، به شدت محکوم می‌کنیم.»

سه‌شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱ | ۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۴

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آگه۹۸۴۴۴

توپخانه دیپلماسی به سمت لندن

اولین بسته تحریمی علیه انگلیس رونمایی و لندن به دلیل میزبانی شبکه‌های تروریستی، پاسخگو خواهد شد



✪ خبرگزاری وانا

✪ گزارش یک

دبیروز، روز قاطعیت تهران مقابل لندن بود؛ از دیوارنوشته‌های افشاح سفارت انگلیس در خیابان فردوسی که نشانه خشک‌های فروخورده افکار عمومی از نقش آفرینی رویه‌ها شناخورد در اغتشاشات اخیر است تا چند صد متر پایین‌تر، خیابان کوشک مصری، جایی که قلب دیپلماسی جدیدایعمال‌اولین‌بسته‌تحریمی علیه‌انگلیس‌ها تعیین گردفته است. سخنگوی وزارت خارجه که در کنفرانس مطبوعاتی، سرای انگلیس‌ها نام گذاشت و روشن کرد در که رهبران انگلیس باید بداندند مسئولیت حقوقی میزبانی شبکه‌های فارسی‌زبان با آنهاست، شبکه‌هایی که طی این مدت نفیست پراکنده‌اند تا خشونت‌ها زود نگذند. از دیوارنوشته‌های سفارت انگلیس که از چند روز قبل شروع‌شده و خبرنگار سیاست خارجی «چوان» شدن آنها خبر داد، می‌شد حدس زد که دوشنبه نقطه شروع دیپلماسی جدید مقابل لندن است.

ناصر کنعانی در نشست این هفته با خبرنگاران داخلی و خارجی، سیاست‌های مداخله‌جویانه کشورهای غربی در رویدادهای اخیر را با بد انتقاد گرفت و گفت: «امروز در همین چارچوب لیست تحریم‌های جدیدی را هم علیه برخی نهادهای مرتبط با اتحادیه اروپا و شخصیت‌های اتحادیه اروپا و همچنین تحریم‌هایی را علیه برخی نهادهای انگلستان و برخی نهادهای شخصیت‌های این کشور اعلام و اعمال خواهیم کرد.» هنوز ساعتی از صحبت‌های کنعانی نگذشته بود که

✪ گزارش ۲

رژیم صهیونیستی سعی دارد با برگزاری رزمایش در جبهه‌های مختلف نشان دهد که ار ترش در بالاترین سطح از آمادگی قرار دارد که می‌تواند به دشمنان پاسخ دهد، اما ژنرال‌ها اذعان کرده‌اند که ار ترش این رژیم در نتیجه تصمیم‌های اشتباه سال‌های اخیر رهبران آن، خطرناک‌ترین بحران تاریخش را پشت سر می‌گذارد. هر چه محور مقاومت در منطقه قدرتمندتر می‌شود، به همان اندازه رژیم صهیونیستی هم از لحاظ قدرت نظامی رو به زوال می‌رود تا جایی که خود مقامات این رژیم هم به آن اعتراف کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، محافل نظامی ارتش رژیم صهیونیستی معتقدند که وضعیت ارتش این رژیم در پی تصمیم‌های متعددی که سران آن در سال‌های اخیر اتخاذ کرده، وخیم است و نیروهای آن از سطح آمادگی قابل‌توجهی برخوردار نیستند. طبق این گزارش، تصمیم‌های رؤسای ارتش رژیم صهیونیستی منجر به افت کارایی سربازان و کاهش دامی انگیزه جوانان اسرائیلی برای انجام خدمت سربازی شده است. اسحاق بریک، فرمانده دانشکده‌های افسری سابق رژیم صهیونیستی در این باره اظهار کرد: برخی از تصمیم‌ها باعث ایجاد شکاف‌هایی می‌شود که نمی‌توان آنها را ترمیم کرد، یکی از این تصمیم‌ها کوتاه کردن دوره خدمت سعودی سربازی و دوره آموزشی است که سطح حرفه‌ای نیروها را کاهش داده و منجر به کمبود سرباز در نیروهای رزمی و مواضع پشتیبانی جنگی شده است. وی گفت: یکی دیگر از تصمیمات نظامی رو به افزایش در ارتش اخراج قابل‌توجهی از افسران به دلایل غیرقانونی اداری است، که نوعی ناامنی شغلی را ایجاد کرده و خسارات زیادی را به بار آورده است. بریک ادامه داد: افسران و سربازان دیگر برای مدت طولانی آماده خدمت در ارتش نیستند و این پیامدهای جدی به همراه داشته و باعث شده است که آمادگی ار ترش در وضعیت وخیمی قرار

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد علاوه بر اعمال تحریم‌های جدید علیه اتحادیه اروپا، تحریم‌های جدید علیه ۱۳ مقام و شخصیت و چهار نهاد انگلیسی اعمال کرده است. این تحریم‌ها شامل رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بریتانیا، رئیس زندان دورهام، پایگاه نظامی منوئیت هیل و کمیته پارلمانی برای ایران آزاد، تأسیسات پشتیبانی نیروی دریایی بریتانیا مستقر در بندر سینا سلمان بحرین و مؤسسه تونی بلر برای تغییر جهانی است. علاوه بر این افراد نیز در فهرست تحریم‌های ایران قرار گرفته‌اند. «اربرت جنریک، وزیر مشاور در امور مهاجرت (معاون وزیر کشور)، درایلا سالار تونی راداکین، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بریتانیا، ارتشده‌هایی مار تین ایوت سامپسون، مشاور وزیر دفاع انگلیس در خاورمیانه و شمال آفریقا، گن مک کالم، مدیرکل سرویس اطلاعات داخلی بریتانیا (MI 5)، خیل هازینتا، رئیس زندان دورهام انگلیس، کاپیتان استیو کیلونگتون، فرمانده پایگاه وایدینگتون در انگلیس، جان اسپنلار، معاون گروه دوستی رژیم صهیونیستی از حزب کارگر در مجلس عوام بریتانیا، لرد التون، عضو گروه نمایندگان غیر وابسته مجلس اعیان، متیو آفورد، نماینده پارلمان از حزب محافظه‌کار، دویید جونز، نماینده پارلمان از حزب محافظه‌کار، وین دویید، نماینده پارلمان از حزب کارگر، مارک ویلیامز، نماینده پیشین پارلمان بریتانیا، جفری بایندمن، رئیس انستیتو حقوق بشر بریتانیا.» وزارت خارجه توضیح داده است: «تحریم‌های یاد شده شامل ممنوعیت

۱۵ جوان | شماره ۶۶۴۸

سرویس بین‌الملل ۹ آگه۹۸۴۴۴

اخبار گوناگون

قطر و عربستان

در مسیر ریاست‌جمهوری عون

بعد از سفر اخیر فرمانده ارتش لبنان به دوخه و دیدار نخست‌وزیر موقت لبنان و ولیعهد عربستان در ریاض، عرصه سیاسی لبنان وارد مسیر جدیدی شده و دوخه و ریاض از حامیان وی محسوب می‌شوند. روزنامه الاخبار لبنان در تحلیلی درباره سفر ژوزف عون به دوخه و دیدار نجیب میقاتی نخست‌وزیر موقت لبنان با محمد بن سلمان ولیعهد عربستان نوشت که این سفر دومسئله را روشن می‌کند: مسئله اول اینکه حمایت از فرمانده ارتش به عنوان نامزد ریاست جمهوری دیگر صرفاً یک تحلیل نیست و واقعیت دارد. دوم عربستانی‌ها در مذاکرات را به روی فرانسوی‌ها درباره پرونده ریاست‌جمهوری لبنان گم‌نوده‌اند. اخبار حاکی از این است که ریاض با فرانسوی‌ها و امریکایی‌ها درباره حمایت از نامزدی ژوزف عون برای پست ریاست‌جمهوری لبنان مذاکره می‌کند. در این گزارش آمده است که او یکی از مهم‌ترین نامزدهای ریاست جمهوری لبنان با تقریباً تنها رقیب جدی سلیمان رئیس‌جمهور، رئیس‌جران المرده است. برای اولین بار محور سفر ژوزف عون تنها به حمایت از نهاد نظامی لبنان محدود نشد بلکه گفته می‌شود قطر وی را به دوخه دعوت کرد تا بیشتر درباره او بداند و بعداً به صورت رسمی به عنوان نامزد ریاست جمهوری لبنان معرفی شود. منابع آگاه می‌گویند استقبال بر مسلمانان از میقاتی به درخواست اماتونل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه صورت گرفته است. به ویژه اینکه فرانسوی‌ها همچنان از میقاتی حمایت می‌کنند و می‌خواهند عربستانی‌ها را قانع کنند که بعد از انتخاب رئیس‌جمهور جدید میقاتی همچنان نخست‌وزیر باقی‌ماند.

اخبار گوناگون

■ **امیر عبداللّه‌یان: هر فرصتی را برای تقویت همکاری اکو غنیمت می‌دانیم**

وزیر امور خارجه با بیان اینکه ایران از هر فرصتی برای تقویت روندهای همکاری در اکو استفاده می‌کند، بر تعهد و اهتمام ایران در جهت تقویت سازمان اکو و تعمیق و تحکیم روابط با همسایگان و کشورهای منطقه تأکید کرد. حسین امیر عبداللّه‌یان در سی‌امین سالگرد گسترش همکاری‌های اقتصادی (اکو) گفت: معتمدیم اکو می‌تواند الگوهای موفق در همکاری‌های جنوب-جنوب، همکاری بین کشورهای محصور در خشکی و کشورهای ترانزیت، همکاری بین کشورهای تولیدکننده و مصرف‌کننده انرژی، همکاری‌های مردم-محور به‌ویژه در حوزه گردشگری، همکاری‌های علمی و دانشگاهی و همکاری‌های فناوریانه و نوآورانه ارائه کند. مضافاً اینکه ارزش‌ها و میراث مشترک غنی فرهنگی، مذهبی و آیینی کشورهای عضو سرمایه بی‌بدیلی است که مقوم همکاری‌ها در سایر حوزه‌ها نیز هستند. در تحقق این الگوها، علاوه بر کشورهای عضو، دبیرخانه اکو و نهادهای و آژانس‌های تخصصی و منطقه‌ای اکو نیز نقش مهمی را ایفا می‌کنند.

■ **اولین جنگنده بدون سرنشین ترکیه برای ترساندن یونان**
رئیس‌جمهور ترکیه گفت اولین جنگنده بدون سرنشین ترکیه به نام «بایراکتیز کتیرال‌الما» به زودی احتمالاً ظرف یک ماه به پرواز در می‌آید. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، اردوغان گفت: دیگر شروع به ساخت موشک‌های خود کردیم. این امر نیز باعث هراس یونان می‌شود. یونان از اینکه امکان هدف قرار گرفتن آن است، می‌ترسد. البته که خواهد ترسید. او تأکید کرد: اگر یونان آرام‌نگیرد و دست از اقدامات تشنج‌آمیز بردارد، جنگنده‌ها و پهپادهای مسلح ترکیه، آن را هدف می‌گیرند. ترش در این مسائل شوخ نمی‌دارد. او همچنین فاش کرد امریکا برای حمایت از کشورهای عضو، دبیرخانه اکو و نهادهای و آژانس‌های سوره، ۵ هزار محموله سلاح فرستاده است.

■ **گشت‌زنی مشترک امریکا، عراق و کویت در آب‌های خلیج فارس**
ناوگان پنجم امریکادر بحرین و نیروهای دریایی کویت و عراق در آب‌های خلیج فارس گشت‌زنی مشترک انجام داد. ناوگان پنجم امریکادمی‌است که این گشت‌زنی با هدف «تقویت امنیت دریایی منطقه» انجام شده است.

■ **۳ کشته در حمله به مجتمع چینی‌ها در کابل**

سخنگوی دولت طالبان در افغانستان اعلام کرد که حمله به هتلی در منطقه‌ای از کابل که محل اقامت چینی‌ها در پایتخت این کشور است با کشته شدن سه نفر از مهاجمان پایان یافته است. به گزارش ایرنا به نقل از طلوع نیوز، تمامی مهاجمان هتل در این حمله کتایتف و هیچ شهروند خارجی در جریان این حمله کشته نشده‌است. خبرگزاری فرانسه و شبکه خبری الجزیره از وقوع انفجار و تیراندازی از سوی افراد ناشناس در مجتمع مسکونی چینی‌ها در کابل خبر داد.

■ **سفر کم سابقه هیئت دموکرات‌های امریکا به کوبا**

مقام‌های کوبا و ایالات متحده تأیید کردند که هیئتی متشکل از سه قانونگذار دموکرات امریکایی به هاوانا رفته و با دولت کوبا دیدار داشتند. به گزارش آسوشیتدپرس، سفارت ایالات متحده در هاوانا اعلام کرد، «بازار مسکون گاون» «هرگز پوکان» «توری کارت» یا «میکوتل دیاز کاتل»، رئیس‌جمهور کوبادر، هم‌راهنانگروه وزیر خارجه این کشور دیدار کردند. این یکی از معدود سفرهای هیئت‌های امریکایی به این کشور در چنددهه اخیر بوده‌است. رئیس‌جمهور کوبادر توتیتی نوشت: ما اختلاف‌نظرها و مسأله‌ی را که مورد توجه است، مورد بررسی قرار دادیم. همچنین تمایل خود را برای بهبود روابط دو جانبه بین هاوانا و واشنگتن ابراز داشتیم.

■ **اسکادران پهپادی هند تحرکات چین را رصد می‌کند**

ارتش هند پهپادهای جدیدی را در امتداد خط کنترل واقعی در شرق «لاداخ» مستقر کرده‌است. این پهپادها برای رصد دقیق فعالیت‌های نظامی چین در امتداد مناطق مرزی مستقر شده‌است. طبق گزارش رسانه‌های هند، اسکادران‌های پهپادی جدید پیشرفته با قابلیت انجام مأموریت‌های نظارتی تا روزآور، در مناطق مربوطه مستقر شده‌اند.

■ **باکو نگران «بهره‌برداری غیرقانونی منابع» در قره‌باغ**

همزمان با اینکه مقامات جمهوری آذربایجان از ورود به منطقه قره‌باغ منع شدند، این کشور یک یادداشت دیپلماتیک را در خصوص «بهره‌برداری غیرقانونی» منابع طبیعی در منطقه قره‌باغ به روسیه فرستاد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان روز یک‌شنبه اعلام کرد، باکو بارها از فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه درخواست کرده تا جلوی «بهره‌برداری غیرقانونی» از منابع طبیعی را گرفته و اثرات منفی آن بر محیط زیست را از بین ببرد. اما این درخواست‌ها راه به جایی نبرده است. این وزارت‌خانه در بیانیه‌ای عنوان داشت: براساس اطلاعاتی که توسط جمهوری آذربایجان به دست آمده، بهره‌برداری غیرقانونی و غارت منابع طبیعی به خصوص در معادن طلا ی قبیل‌بولاغ (چشمه‌طلا) و مس-مولیبدنوم دمبرلی مشاهده می‌شود.

■ **فالح القیاض: حشدالشعبی عراق توانست الگوی ملی باشد**
رئیس سازمان حشدالشعبی عراق در تقدیر از این سازمان آن را یک نهاد امنیتی برخوردار از آگاهی سیاسی دانست که توانسته یک الگوی ملی باشد. به گزارش سایت‌العهد، فالح القیاض، در مراسمی به مناسبت پنجمین سالگرد پیروزی تروریسم در عراق با اشاره به اینکه پیروزی عراق بر تروریسم افتخاری برای نسل‌های آینده است، گفت: حشدالشعبی در روزهای سختی آغاز به فعالیت کرد که به منته‌اشکل خاصی از مشکلات در عراق بودند.

■ **درگیری‌های مسلحانه در جنین**

پس از اینکه شمار زیادی از نیروهای ویژه ارتش رژیم صهیونیستی به شرق شهر جنین در کرانه باختری یورش بردند، وزارت بهداشت فلسطین از شهادت یک نوجوان فلسطینی در اثر تیراندازی صهیونیست‌ها خبر داد. به گزارش خبرگزاری سمای فلسطین، این وزارت‌خانه اعلام کرد، جنی اینگونه رزمایش‌ها با هدف دلگرمی دادن به شهرک‌نشینان است تا از عملیات فلسطینی‌ها نگران نباشند اما اکنون ترس و وحشت سراسر سرزمین‌های اشغالی را فرا گرفته است و آنها از عملیات فلسطینی‌ها به شدت هراس دارند. فرد مظنون به برنامه‌ریزی برای انجام عملیات را با نداشتن کردند. برادر این مظنون نیز به همراه وی قرار گرفته‌اند و در صورت وقوع جنگ، روزانه هزاران موشک از جهات مختلف به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک خواهد و نسبت به آینده اسرائیل به شدت نگران هستند و به خاطر همین تهدیدات فرآینده است که یک سوم صهیونیست‌ها اعتقاد دارند این رژیم ۲۵ سال آینده را نخواهد دید.

صهیونیستی سعی دارند با اینگونه رزمایش‌ها نشان دهند که برای مقابله با هرگونه سانحه‌ای در جبهه‌های مختلف آماده هستند اما آنچه مسلم است ارتش اسرائیل حتی توان مقابله با گروه عربین‌الاسود در کرانه باختری را هم ندارد و این گروه هر روز چندین عملیات مسلحانه علیه شهرک‌نشینان انجام می‌دهد. برگزاری اینگونه رزمایش‌ها با هدف دلگرمی دادن به شهرک‌نشینان است تا از عملیات فلسطینی‌ها نگران نباشند اما اکنون ترس و وحشت سراسر سرزمین‌های اشغالی را فرا گرفته است و آنها از عملیات فلسطینی‌ها به شدت هراس دارند. فرد مظنون به برنامه‌ریزی برای انجام عملیات را با نداشتن کردند. برادر این مظنون نیز به همراه وی قرار گرفته‌اند و در صورت وقوع جنگ، روزانه هزاران موشک از جهات مختلف به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک خواهد و نسبت به آینده اسرائیل به شدت نگران هستند و به خاطر همین تهدیدات فرآینده است که یک سوم صهیونیست‌ها اعتقاد دارند این رژیم ۲۵ سال آینده را نخواهد دید.

